

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A JUNHO/2016 - BIMESTRE MAIO/JUNHO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) / MDF 6ª Edição

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS			
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	21.750.000,00	21.750.000,00	2.999.153,79	14%	8.606.684,43	40%
RECEITAS CORRENTES	17.907.355,00	17.907.355,00	2.704.323,54	15%	7.871.105,59	44%
RECEITA TRIBUTÁRIA	653.655,00	653.655,00	116.140,77	18%	364.257,42	56%
Impostos	500.000,00	500.000,00	65.090,15	13%	221.409,22	44%
Taxas	148.655,00	148.655,00	51.050,62	34%	142.848,20	96%
Contribuição de Melhoria	5.000,00	5.000,00	-	0%	-	0%
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	-	-	-	-	-	-
Contribuições Sociais	-	-	-	-	-	-
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	-	-	-	-	-	-
Contribuição de Iluminação Pública	-	-	-	-	-	-
RECEITA PATRIMONIAL	30.000,00	30.000,00	23.938,37	80%	80.652,58	269%
Receitas Imobiliárias	5.000,00	5.000,00	-	0%	-	0%
Receitas de Valores Mobiliários	20.000,00	20.000,00	23.938,37	120%	80.652,58	403%
Receita de Concessões e Permissões	-	-	-	-	-	-
Compensações Financeiras	-	-	-	-	-	-
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público	-	-	-	-	-	-
Receita da Cessão de Direitos	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Patrimoniais	5.000,00	5.000,00	-	0%	-	0%
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Vegetal	-	-	-	-	-	-
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Agropecuárias	-	-	-	-	-	-
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria Extrativa Mineral	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Transformação	-	-	-	-	-	-
Receita da Indústria de Construção	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Industriais	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	4.900,00	4.900,00	-	0%	-	0%
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	17.173.800,00	17.173.800,00	2.536.246,55	15%	7.312.987,59	43%
Transferências Intergovernamentais	17.133.800,00	17.133.800,00	2.536.246,55	15%	7.312.987,59	43%
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-	-	-	-
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	40.000,00	40.000,00	-	0%	-	0%
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	45.000,00	45.000,00	27.997,85	62%	113.208,00	252%
Multas e Juros de Mora	20.000,00	20.000,00	-	0%	-	0%
Indenizações e Restituições	15.000,00	15.000,00	1.147,01	8%	5.237,36	35%
Receita da Dívida Ativa	5.000,00	5.000,00	-	0%	-	0%
Receita Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	-	-	-	-	-	-
Receitas Correntes Diversas	5.000,00	5.000,00	26.850,84	537%	107.970,64	2159%
RECEITAS DE CAPITAL	3.842.645,00	3.842.645,00	294.830,25	8%	735.578,84	19%
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	20.000,00	20.000,00	-	0%	-	0%
Operações de Crédito Internas	20.000,00	20.000,00	-	0%	-	0%
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-

ALIENAÇÃO DE BENS	80.000,00	80.000,00	-	0%	-	0%
Alienação de Bens Móveis	40.000,00	40.000,00	-	0%	-	0%
Alienação de Bens Imóveis	40.000,00	40.000,00	-	0%	-	0%
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	-	-	-	-	-	-
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.957.645,00	2.957.645,00	294.830,25	10%	735.578,84	25%
Transferências Intergovernamentais	-	-	-	-	-	-
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-	-	-	-
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	2.957.645,00	2.957.645,00	294.830,25	10%	735.578,84	25%
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	785.000,00	785.000,00	-	0%	-	0%
Integralização do Capital Social	-	-	-	-	-	-
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	-	-	-	-	-	-
Receitas de Capital Diversas	785.000,00	785.000,00	-	0%	-	0%
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	21.750.000,00	21.750.000,00	2.999.153,79	14%	8.606.684,43	40%
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	21.750.000,00	21.750.000,00	2.999.153,79	14%	8.606.684,43	40%
DEFICIT (VI)	-	-	-	-	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	21.750.000,00	21.750.000,00	2.999.153,79	14%	8.606.684,43	40%
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	-	-	-	-	-	-
Superávit Financeiro	-	-	-	-	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITA PAGAR NÃO
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
			(d)	(e)		(g)	(h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	21.750.000,00	21.750.000,00	2.753.288,83	8.301.566,05	13.448.433,95	2.753.288,83	8.301.566,05	13.448.433,95	8.246.624,47	
DESPESAS CORRENTES	17.965.700,00	18.308.576,73	2.551.315,23	7.587.175,35	10.721.401,38	2.551.315,23	7.587.175,35	10.721.401,38	7.550.507,30	
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	10.290.270,00	10.423.499,88	1.509.285,76	4.431.322,65	5.992.177,23	1.509.285,76	4.431.322,65	5.992.177,23	4.430.506,00	
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	37.500,00	37.500,00	-	-	37.500,00	-	-	37.500,00	-	
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	7.637.930,00	7.847.576,85	1.042.029,47	3.155.852,70	4.691.724,15	1.042.029,47	3.155.852,70	4.691.724,15	3.120.001,30	
DESPESAS DE CAPITAL	3.734.300,00	3.391.423,27	201.973,60	714.390,70	2.677.032,57	201.973,60	714.390,70	2.677.032,57	696.117,17	
INVESTIMENTOS	3.604.300,00	3.184.555,18	142.942,46	547.522,61	2.637.032,57	142.942,46	547.522,61	2.637.032,57	529.249,08	
INVERSÕES FINANCEIRAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	130.000,00	206.868,09	59.031,14	166.868,09	40.000,00	59.031,14	166.868,09	40.000,00	166.868,09	
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	50.000,00	50.000,00	-	-	50.000,00	-	-	50.000,00	-	
RESERVA DO RPPS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	21.750.000,00	21.750.000,00	2.753.288,83	8.301.566,05	13.448.433,95	2.753.288,83	8.301.566,05	13.448.433,95	8.246.624,47	
AMORTIZAÇÃO DA DIV. / REFINANCIAMENTO (XI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	21.750.000,00	21.750.000,00	2.753.288,83	8.301.566,05	13.448.433,95	2.753.288,83	8.301.566,05	13.448.433,95	8.246.624,47	

SUPERÁVIT (XIII)	-	-	-	305.118,38	-	-	305.118,38	-	305.118,38
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	21.750.000,00	21.750.000,00	2.753.288,83	8.606.684,43	-	2.753.288,83	8.606.684,43	-	8.551.742,85

FONTE: Unidade Responsável: <Unidade Responsável>. Emissão: <dd/mm/aaaa>, às <hh:mm:ss>.